
A genitori, studenti e docenti ITET e CPIA

Al personale ATA

E p.c. al DSGA

Circolare n.19/D/G/Al/ATA del 18/09/2024

Oggetto: Chiusura delle scuole nel Comune di Fermo per il giorno 19/09/2024

Si comunica che il Sindaco di Fermo, con Ordinanza n. 31 del 18/09/2024, prodotta in allegato, ha
disposto “la chiusura degli Istituti scolastici di ogni ordine e grado” della città di Fermo per la
giornata di domani 19 settembre 2024.

Pertanto con la presente si rende noto a tutte le componenti scolastiche, anche tramite
pubblicazione sul sito web istituzionale, che l’ITET Carducci Galilei sarà chiuso per tutto il
19/9/2024, mattino e serale.

Le lezioni e le attività scolastiche riprenderanno regolarmente il successivo 20/09/2024.

Si ringrazia per la collaborazione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Francesca Iormetti

documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme collegate

Sede Centrale ITET Carducci Galilei - C.P.I.A. | Viale Trento 63 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 224664
Sede Costruzioni Ambiente Territorio |Grafica eComunicazione | Via J. Lussu 4 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 228757 

Pec aptd07000b@pec.istruzione.it |   e-mail aptd07000b@istruzione.it - www.carducci-galilei.it
Cod. Ministero APTD07000B - C.F. 90023160444



  
  

               C I T T A ’   D I   F E R M O  
 
 

Registro generale n. 422 
 

ORDINANZA DEL SINDACO  
 

ORDINANZA DEL 18-09-24, n. 31   
 

 

 
************ 

 
I L S I N D A C O 

 
Visto il messaggio di allertamento n. 62/2024 emesso dalla Regione Marche Sala Operativa 
Unificata Permanente emesso in data 19/09/2024 e valido dalle ore 00,00 del giorno 19.09.2024 
alle ore 0.00 del 20/09/2024 in cui  si prevede l’allerta meteo livello arancione per rischio 
idrogeologico e idraulico nella zona 6 (zona del territorio regionale comprende anche il territorio 
del comune di Fermo); 
 
Verificato che tale allerta trova conferma in tutti i siti di previsioni metereologiche (v. Aeronautica 
Militare) e nei quotidiani che segnalano il persistere di precipitazioni piovose abbondanti in quasi 
tutto il territorio regionale; 
 
Ritenuto opportuno evitare le situazioni di pericolo che si determinerebbero con il transito dei bus e 
dei numerosi veicoli che raggiungono Fermo nelle giornate di scuola provenienti, in buona parte, 
anche dall’entroterra particolarmente interessato al fenomeno piovoso e rischio frane; 
 
Considerato altresì necessario evitare i rischi connessi all’espletamento del servizio scuolabus che 
prevede percorsi comprendenti strade periferiche la cui percorribilità è oggettivamente pericolosa 
per la possibile presenza di fango e frane;  
 
Sentito il parere del Comando Polizia Locale che, nel confermare la situazione di potenziale 
pericolo, si esprime favorevolmente circa l’adozione di un provvedimento di chiusura per la 
giornata di giovedì 19 settembre c.a. delle scuole di ogni ordine e grado nel territorio comunale 
esclusi gli Istituti Universitari, il Conservatorio e gli asili nido privati presenti sul territorio, fatta 
salva la possibilità di attività on line;  
 
Visto l’art. 54 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 

O R D I N A 
 

in via precauzionale per i motivi in premessa esposti la chiusura degli Istituti scolastici di ogni 
ordine e grado ivi compresi l’Asilo Comunale, le Scuole Professionali Don. Ricci-Artigianelli 
presenti nel territorio comunale per la giornata di giovedì 19 Settembre c.a..”, esclusi gli Istituti 

Oggetto: 
chiusura istituti scolastici per rischio idrogeologico e idraulico nella zone 6 nella 
giornata di giovedì 19 settembre 2024. 



Universitari, il Conservatorio e gli asili nido privati presenti sul territorio, fatta salva la possibilità 
di attività on line;  
  
Il presente provvedimento verrà portato a conoscenza delle Società del Trasporto Pubblico e dei 
Sigg. Dirigenti Scolastici responsabili dei singoli istituti nei modi che la legge prevede e verrà 
pubblicizzato anche attraverso il sito del Comune di Fermo, i quotidiani e le emittenti radiofoniche 
locali. 
  
La Polizia Locale verificherà il rispetto della presente ordinanza inoltrando denuncia all’Autorità 
Giudiziaria ai sensi dell’art. 650 C.P. a carico degli inadempienti. 
                                                          
                                                                   Il Sindaco 
 

Avv. Paolo Calcinaro 
 
 
 
 
 


		2024-09-18T18:02:34+0200
	RMTFNC70E59G482L




